
BOE núm. 182 Martes 31 julio 2001 8655

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicio de cinco

aviones de 2.100 litros de capacidad, para la lucha

contra incendios forestales.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 118, de 17 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 75.000.000 de pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de junio de 2001.

b) Contratista: «Avialsa T-35, Sociedad Limi-

tada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 60.000.000 de

pesetas.

Madrid, 9 de julio de 2001.—P. D. (Orden de 6

de febrero de 2001, «Boletín Oficial del Estado»
del 14), el Subdirector general de Coordinación,

Ramón Villaescusa Sanz.—&40.422.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadiana por la que se anuncia la adju-
dicación de una obra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadiana.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 01/1.6.04.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Proyecto mejora

camino servicio canal secundario número 2 de la

Z.R. de Peñarroya.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 121, de 21 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

39.310.160 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de junio de 2001.

b) Contratista: «Trabit, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 31.243.715 pese-

tas.

Madrid, 20 de julio de 2001.—El Presidente, José

Díaz Mora.—&41.376.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadiana por la que se anuncia la adju-
dicación de una obra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadiana.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 01/1.6.03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Proyecto mejora de

camino servicio desagüe D-1 desde inicio hasta cru-

ce con Ctra. cinco casas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 121, de 21 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
28.701.605 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de junio de 2001.

b) Contratista: «Cnes. Leon Triviño, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 22.900.000 pese-

tas.

Madrid, 20 de julio de 2001.—El Presidente, José
Díaz Mora.—&41.380.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadiana por la que se anuncia la adju-
dicación de un suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadiana.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 01/1.3.10.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Presupuesto adqui-

sición maquinaria y repuestos varios para el servicio

de la zona sur.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 121, de 21 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

11.455.713 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de junio de 2001.

b) Contratista: «Talleres Lino Romero, Socie-

dad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 11.091.816 pese-

tas.

Madrid, 20 de julio de 2001.—El Presidente, José

Díaz Mora.—&41.379.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadiana por la que se anuncia la adju-
dicación de una obra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadiana.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 01/1.6.42.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Proyecto autómatas

programables instalaciones eléctricas de Arroyo-Ca-

lamonte y controladores en «e-1o» aspersión.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 122, de 22 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

24.223.063 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de junio de 2001.

b) Contratista: «Siemens, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 20.854.600 pese-
tas.

Madrid, 20 de julio de 2001.—El Presidente, José

Díaz Mora.—&41.375.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadiana por la que se anuncia la adju-
dicación de una obra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadiana.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 01/1.6.37.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Proyecto sustitución

de cuadro eléctrico en estación elevadora «f-2»,

«f-2o», aspersion, «g-2» Albuera y «g-2» Alvarado

de la Z.R. del Canal de Lobón.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 122, de 22 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
63.995.229 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de junio de 2001.

b) Contratista: «Elecnor, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 50.754.885 pese-

tas.

Madrid, 20 de julio de 2001.—El Presidente, José

Díaz Mora.—41.378.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadiana por la que se anuncia la adju-
dicación de una obra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadiana.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación.

c) Número de expediente: 01/1.5.30.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Proyecto reparación

y mejora de los accesos a las presas de la zona

oeste de la cuenca media.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 121, de 21 de mayo de 2001.



8656 Martes 31 julio 2001 BOE núm. 182

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe

total, 64.812.944 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de junio de 2001.

b) Contratista: «Ferrovial Agroman, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 46.500.000 pese-

tas.

Madrid, 20 de julio de 2001.—El Presidente, José
Díaz Mora.—&41.370.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadiana por la que se anuncia la adju-
dicación de una obra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadiana.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 01/1.6.05.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Proyecto mejora de

camino servicio canal de la margen derecha de la

Z.R. de Peñarroya.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 121, de 21 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

43.979.690 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de junio de 2001.

b) Contratista: «Cnes. León Triviño, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 35.000.000 de

pesetas.

Madrid, 20 de julio de 2001.—El Presidente, José

Díaz Mora.—&41.377.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadiana por la que se anuncia la adju-
dicación de una obra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadiana.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación.

c) Número de expediente: 01/1.6.40.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Proyecto sustitución

de cuadro eléctrico en estación elevadora «e-2» de

la Z. R. del canal de Montijo.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 121, de 21 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe

total, 14.999.948 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de junio de 2001.

b) Contratista: «Masoll, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.939.663 pese-

tas.

Madrid, 20 de julio de 2001.—El Presidente, José

Díaz Mora.—&41.371.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo por la que se anuncia la licitación
de las siguientes obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Tajo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: Según anexo.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Según anexo.

b) División por lotes y número: No existe.

c) Lugar de ejecución: Según anexo.

d) Plazo de ejecución (meses): Según anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, según anexo.

5. Garantías: Provisional, según anexo.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del

Tajo (para la obtención de documentación, véase
punto 10).

b) Domicilio: Calle Agustín de Bethencourt, 25,

Servicio de Contratación, cuarta planta, despa-

cho 406).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Teléfono: 91 535 05 00.

e) Telefax: 91 554 93 00.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 6 de septiembre de 2001, hasta las

trece horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Según anexo.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 6 de septiembre

de 2001, hasta las trece horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
establecida en el pliego de cláusulas administrativas

particulares. En el caso de licitar a varios expedientes

cuya fecha de presentación y apertura sea coinci-

dentes, los interesados deberán incluir en el sobre

de documentación administrativa del expediente

cuya clave sea más baja toda la documentación
requerida, y en el resto de los sobres de documen-

tación administrativa deberán incluir, necesariamen-

te, la garantía provisional, clasificación, documento,

en caso de compromiso de agrupación de empresas,

y documento en el que se comunique en qué expe-

diente está el resto de la documentación.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Confederación Hidrográfica del
Tajo, Servicio de Contratación (Oficina Receptora

de Pliegos) o en los sitios señalados en el artícu-

lo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

2.o Domicilio: Calle Agustín de Bethencourt, 25,

planta cuarta.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del

Tajo.

b) Domicilio: Calle Agustín de Bethencourt, 25,

planta baja.
c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 25 de septiembre de 2001.

e) Hora: Las doce.

10. Otras informaciones: Para obtención de

documentación, dirigirse a la casa de fotocopias sita

en la calle Espronceda, 31, Madrid, teléfono

91 534 73 21. Fax: 91 534 53 17, precio pago
del importe correspondiente.

La Mesa de Contratación examinará la documen-

tación presentada y publicará el resultado de la cali-

ficación con cuatro días de antelación a la apertura

pública, en el tablón de anuncios de la cuarta planta

en la sede del organismo, a fin de que los licitadores

conozcan y subsanen, en su caso, en el plazo que
se indique, los defectos observados. Dicha publi-

cación tendrá carácter de notificación a los efectos

oportunos.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de

los adjudicatarios de forma proporcional al presu-

puesto base de licitación.

Madrid, 23 de julio de 2001.—El Presidente de

la Confederación Hidrográfica del Tajo, José Anto-
nio Llanos Blasco.—&41.776.

Anexo

Expediente: 01-CO-0231/NO. Descripción del

objeto: Proyecto de encauzamiento de un tramo

del arroyo de la Veguilla, en el término municipal

de Villalba del Rey (Cuenca). Plazo y lugar de eje-

cución: Tres meses. Término municipal: Villalba del

Rey (Cuenca). Presupuesto de licitación: 23.092.999
pesetas (138.791 euros). Garantía provisional:

461.860 pesetas. Clasificación: Grupo E, subgru-

po 5, categoría d).

Expediente: 01-CO-0261/NO. Descripción del

objeto: Proyecto de limpieza del río Tajo en la zona

de la Pavera, término municipal de Aranjuez (Ma-

drid). Plazo y lugar de ejecución: Cinco meses. Tér-
mino municipal: Aranjuez (Madrid). Presupuesto de

licitación: 35.311.461 pesetas (212.226 euros).

Garantía provisional: 706.229 pesetas. Clasificación:

Grupo E, subgrupo 5, categoría d); grupo K, sub-

grupo 6, categoría d).

Resolución del Organismo Autónomo Parques
Nacionales por la que se anuncia concurso,
procedimiento abierto, para la contratación
del servicio de funcionamiento y sosteni-
miento de los controles de entrada al monte
Lugar Nuevo.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo autónomo Parques

Nacionales.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Régimen Interior y Contratación.

c) Número de expediente: 20P/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de funcio-

namiento y sostenimiento de los controles de entra-

da al monte Lugar Nuevo.

c) Lugar de ejecución: Centro de Lugar Nuevo

y Selladores Contadero (Jaén).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.


